PAGE
2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СТАРОЮВАЛИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

   АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЮВАЛИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    16.01.2017                                                                                                          № 2
                             с. Старая Ювала  Кожевниковского района Томской области
О   квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в Администрации  Староювалинского  сельского поселения

 В соответствии с Федеральным законом от 30 июня 2016 года № 224-ФЗ «О внесении изменений  в Федеральный закон «О государственной гражданской службе в Российской Федерации» и Федеральный закон «О муниципальной службе в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить  квалификационные требования для замещения должностей  муниципальной службы в  Администрации  Староювалинского сельского поселения согласно приложению.
2. Признать утратившими силу постановления Администрации Староювалинского сельского поселения:
от 25.07.2013 № 90 «О   квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в Администрации  Староювалинского сельского поселения»;

от  26.09.2016 № 92 «О внесении дополнений в  квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в Администрации  Староювалинского сельского поселения, утвержденные постановлением Администрации  поселения от 25.07.2013 № 90».
3. Обнародовать настоящее постановление в установленном Уставом муниципального образования «Староювалинское  сельское поселение» порядке, и разместить на официальном сайте  Староювалинского сельского поселения.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Староювалинского

сельского  поселения                                                                            В.Н.Зеленьчуков
В.В.Прокопьева
41326
                                                          Приложение к постановлению Администрации
                                                                          Староювалинского сельского поселения

                                                                                                             от  16.01.2017  №  2
КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ

ДЛЯ ЗАМЕЩЕНИЯ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

СЛУЖБЫ В  СТАРОЮВАЛИНСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ

ТРЕБОВАНИЯ К УРОВНЮ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

СТАЖУ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
ИЛИ СТАЖУ РАБОТЫ ПО СПЕЦИАЛЬНОСТИ, НАПРАВЛЕНИЮ ПОДГОТОВКИ
1. Квалификационные требования к уровню профессионального образования, к стажу муниципальной службы (государственной службы)   или стажу работы по специальности, к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются постановлением Администрации Староювалинского сельского поселения в соответствии с типовыми квалификационными требованиями, указанными в частях 2 - 4 статьи 5 Закона Томской области от 11.09.2007 № 198-ОЗ « О муниципальной службе в Томской области».

        2. Квалификационными требованиями к уровню профессионального образования в Администрации Староювалинского сельского поселения являются:

1) в число квалификационных требований к высшим, главным, ведущим и старшим  должностям муниципальной службы, соотносимых в соответствии с частью 1 статьи 4  Закона Томской области от 11.09.2007 № 198-ОЗ « О муниципальной службе в Томской области» со старшими должностями государственной гражданской службы Томской области категории "Специалисты" входит наличие высшего профессионального образования;

2) в число квалификационных требований для замещения старших должностей муниципальной службы, соотносимых в соответствии с частью 1 статьи 4  Закона Томской области от 11.09.2007 № 198-ОЗ « О муниципальной службе в Томской области»  со старшими должностями государственной гражданской службы Томской области категории "Обеспечивающие специалисты" - наличие среднего профессионального образования;

3)для замещения младших должностей муниципальной службы - наличие среднего профессионального образования:
-для специалиста, осуществляющего  обязанности контрактного управляющего, – наличие высшего образования или дополнительного профессионального образования в сфере закупок.
     3. Квалификационными требованиями  к стажу муниципальной службы (государственной службы)  или стажу работы по специальности в Администрации Староювалинского  сельского поселения  являются:

для замещения высших должностей муниципальной службы - не менее шести лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее семи лет стажа работы по специальности;

для замещения главных должностей муниципальной службы -  не менее четырех лет стажа муниципальной службы (государственной службы)  или не менее пяти лет стажа работы по специальности;

для замещения ведущих должностей муниципальной службы -  не менее двух лет стажа муниципальной службы (государственной службы)  или не менее четырех лет стажа работы по специальности.

Для замещения старших и младших должностей муниципальной службы  квалификационное требование к стажу муниципальной службы (государственной службы)  или стажу работы по специальности не устанавливается.

4. Квалификационные требования к профессиональным знаниям и навыкам, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей,  при замещении должностей муниципальной службы в Администрации Староювалинского сельского поселения устанавливаются должностными инструкциями.